Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 201442 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022000256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 5/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 046/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, TK SERVICE LTDA - ME, constante atra-
vés do processo administrativo nº 23107.014596/2013-65.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014596/2013-65.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 6/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 046/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, MAXIMUS ESPORTES INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP, constante através do processo adminis-
trativo nº 23107.014596/2013-65.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014596/2013-65.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 7/2014

A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014, A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 046/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, FONTINELE E CIA LTDA, constante atra-
vés do processo administrativo nº 23107.014596/2013-65.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014596/2013-65.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 8/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014, A UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 046/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, ANDALUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA - ME, constante através do
processo administrativo nº 23107.014596/2013-65.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014596/2013-65.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 154044

Número do Contrato: 4/2011. Nº Processo: 23107004875201311.
PREGÃO SRP Nº 76/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
04939650000158. Contratado : VIGIACRE VIGILANCIA PATRI-
MONIAL -LTDA. - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetoa repactuação do Contrato nº 004/2011, ficando repactuados os
valores mensais dos serviços previstos na cláusula primeira - Do
Objeto e noanexo do citado contrato original. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 31/01/2014.

(SICON - 19/02/2014) 154044-15261-2014NE800005

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2013 - UASG 154215

Nº Processo: 23125003665201397. DISPENSA Nº 70/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA.
CNPJ Contratado: 01821471000123. Contratado : FUNDACAO DE
APOIO A PESQUISA, -EXTENSAO E ENSINO EM CIEN. Objeto:
Contratação da FUNPEA com a finalidade de prestar o serviço de
pagamento de bolsa extensão aos colaboradores (a parte técnica, pro-
fessores e monitores) e serviço de pessoa física que irão atuar na
execução do projeto de extensão intitulado "Universidade da Ma-
turidade - UMAP/2014". Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 e de-
mais normas aplicáveis. Vigência: 30/12/2013 a 31/12/2014. Valor
Total: R$311.010,00. Data de Assinatura: 30/12/2013.

(SICON - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2013 - UASG 154215

Nº Processo: 23125003666201331. DISPENSA Nº 71/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA.
CNPJ Contratado: 01821471000123. Contratado : FUNDACAO DE
APOIO A PESQUISA, -EXTENSAO E ENSINO EM CIEN. Objeto:
Contratação da FUNPEA com a finalidade de prestar o serviço de
pagamento de bolsa extensão aos colaboradores (a parte técnica, pro-
fessores e monitores) e serviço de pessoa física que irão atuar na
execução do projeto de extensão intitulado "Universidade da Mulher
(2013-2014)". Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas
aplicáveis. Vigência: 30/12/2013 a 31/12/2014. Valor Total:
R$278.670,00. Data de Assinatura: 30/12/2013.

(SICON - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2013 - UASG 154215

Nº Processo: 23125003886201365. DISPENSA Nº 72/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA.
CNPJ Contratado: 01821471000123. Contratado : FUNDACAO DE
APOIO A PESQUISA, -EXTENSAO E ENSINO EM CIEN. Objeto:
Contratação da FUNPEA com a finalidade de prestar serviço de
pagamento de bolsa extensão aos colaboradores (a parte técnica, pro-
fessores e monitores) e serviço de pessoa física que irão atuar na
execução do projeto de extensão intitulado: Programa de Suporte e
Extensão da Universidade Federal do Amapá (PROEX 2014). Fun-
damento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
30/12/2013 a 31/12/2014. Valor Total: R$57.960,00. Data de As-
sinatura: 30/12/2013.

(SICON - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 13/2011. Nº Processo: 23125000488201125.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
07486779000146. Contratado : INOCENTE & CIA LTDA - EPP -
Objeto: Tem por objeto aditar o valor do contrato n¨ 013/2011 de-
corrente da solicitação de repactuação, conforme fls 902/906 do pro-
cesso 23125.000488/2011-25, corresponde a R$ 13.313,94 (treze mil,
trezentos e treze reais e noventa e quatro centavos) o que equivale a
11,34% (onze virgula trinta e quatro por cento) do valor pago atual-
mente. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas apli-
cáveis. Vigência: 30/12/2013 a 30/06/2014. Valor Total: R$13.313,94.
Data de Assinatura: 30/12/2013.

(SICON - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2014 - UASG 154215

Nº Processo: 23125002709/13-61 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamentos de Infraestrutura de Redes. Total de Itens
Licitados: 00014. Edital: 20/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km
02 Universidade - MACAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de
20/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/03/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO
N A S C I M E N TO

Pregoeiro

(SIDEC - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800006

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23125004134/13-11. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
cadeira

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO
N A S C I M E N TO

Pregoeiro

(SIDEC - 19/02/2014) 154215-15278-2014NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 2
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014

ALTERAÇÕES REFERENTES AO EDITAL PROGRAD Nº 09 DE
14 DE FEVEREIRO DE 2014 - PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das
atribuições legais, RETIFICA o Edital PROGRAD nº 09/14, de
14/02/2014, publicado no DOU nº 33 de 17/02/2014, Seção 3, p. 33-
37 e retificado no DOU nº 34 de 18/02/2014, conforme segue: no
item 3. DOS LOCAIS DE INSCRIÇÃO E DE INFORMAÇÕES
"Coordenação da Residência Multiprofissional/Direção de Educa-
ção/Hospital Universitário (HU)", EXCLUI-SE: o subitem 3.4 FA-

CULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (FCS): Rodovia Dourados-
Itahum, Km 12 - Cidade Universitária - Dourados/MS. Bloco de
Medicina - Secretaria da Graduação. Fone: (67) 3410-2320; E-mail:
fcs@ufgd.edu.br, no horário das 07h às 12h e das 13h às 16h, com o
servidor Evando Pimentel; e no subitem 3.9 FACULDADE INTER-
CULTURAL INDÍGENA (FAIND), ONDE SE LÊ "[...] Fone: (67)
3410-2110 [...]", LEIA-SE: "[...] Fone: (67) 3410-2815 [...]".

GISELLE CRISTINA MARTINS REAL
Pró-Reitora

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PROGRAD No- 1
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, usando das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias nº 514/06
e nº 651/11, do Magnífico Reitor da UFGD e tendo em vista o
disposto no Edital PROGRAD nº 37/12, de 14/11/2012, publicado no
DOU nº 222 de 19/11/2012, Seção 3, p. 40-44, e retificado no DOU
nº 19 de 28/01/2013, Seção 3, p. 18-19, resolve:

Prorrogar, por mais um ano, a partir de 23/02/2014, o prazo
de validade do resultado final do Concurso Público para provimento
de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior da Univer-
sidade Federal da Grande Dourados, conforme Edital de Homolo-
gação PROGRAD nº 06 de 21/02/2013, publicado no DOU nº 36, de
22/02/2013, Seção 3, p. 24-25.

GISELLE CRISTINA MARTINS REAL
Pró-Reitora

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 17/02/2014,Entrega das Propostas: a partir de
17/02/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/03/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Seladoras de embalagens.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/02/2014) 150248-26350-2014NE800023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 154041

Nº Processo: 018457201310. CONCORRÊNCIA SISPP Nº 33/2013.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MA-
RANHAO. CNPJ Contratado: 07200455000108. Contratado: CONS-
TRUTORA FRANCISCO DUTRA LTDA-ME. Objeto: Restauração
e Requalificação do Prédio do Palácio Cristo Rei. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 20/02/2014 a 20/08/2015.
Valor Total: R$1.433.291,29. Data de Assinatura: 18/02/2014.

(SICON - 19/02/2014) 154041-15258-2014NE900031

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 005.016.018/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e a HGO Transporte Ltda. OBJETO: Concessão
de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2014.

Nº 005.018.022/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e a MAPAH Contadores São Luís SS. OBJETO:
Concessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de
2014.

Nº 005.017.021/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e Rachel Eliza Pereira. OBJETO: Concessão de
Estágio. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2014.

Nº 005.019.023/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e a Sindicato de Servidores da Assembleia Le-
gislativa do Estado do Maranhão - SINDSALEM. OBJETO: Con-
cessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de
2014.

Nº 005.020.024/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e Bandeira Consultoria Cultural. OBJETO: Con-
cessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de
2014.

Nº 005.021.025/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e a SETT Engenharia. OBJETO: Concessão de
Estágio. DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2014.

Nº 005.022.026/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e Valore Consultoria e Assessoria em Psicologia
Clínica e do Trabalho Ltda-ME. OBJETO: Concessão de Estágio.
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 005.001.005/2014. CONVENENTES: Universidade Federal do
Maranhão - UFMA e a Tempo Engenharia e Arquitetura. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do Termo de Convênio nº
005.011.012/2011 até 19.01.2017. DATA DA ASSINATURA: 13 de
janeiro de 2014.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-20T07:32:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial